
1 

                                                                         ΦΕΚ  Υ.Ο.Δ.Δ. 1294 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            Αθήνα, 22/11/2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                        Αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π. 61459 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                      Σχετ.: 47084, 40077     

ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                           
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
                                                                                                                                                                    
Ταχ. Δ/νση      :  Αριστοτέλους 17                                           
Ταχ. Κώδικας  :  104 33 – Αθήνα                                          
Πληροφορίες  :  Ε. Πανούτσου 
Τηλέφωνο       :  2132161797 
E-mail               :  syllogika@moh.gov.gr    

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση (1η) της υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.69052/08.12.2022 απόφασης 

«Ανανέωση της θητείας των μελών της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης Τιμών 

Φαρμάκων (Επιτροπής Διαπραγμάτευσης), με έδρα στον Εθνικό Οργανισμό 

Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)».  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 254 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών 

Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 5) και ιδίως την παρ. 3.  

2. Τα άρθρα 26, 27 και 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α΄ 26 ). 

3. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).  

4. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄133). 

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α΄ 133). 

6. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45). 

7. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α΄ 148).  

ΑΔΑ: 6Π49465ΦΥΟ-ΠΦΞ



2 

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 

131). 

9. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.69052/08.12.2022 απόφαση «Ανανέωση της θητείας των 

μελών της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης Τιμών Φαρμάκων (Επιτροπής 

Διαπραγμάτευσης), με έδρα στον Εθνικό Οργανισμό Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 

(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1155). 

10. Τα από 25.08.2023, 12.09.2023 και 16.11.2023 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 

της Προέδρου της εν θέματι αναφερόμενης Επιτροπής αναφορικά με τη διόρθωση 

ιδιότητας των υπό στοιχεία (7) και (8) μελών και την αντικατάσταση της γραμματείας 

της Επιτροπής. 

11. Τα από 05.10.2023 και 21.11.2023 Υπηρεσιακά Σημειώματα του Γραφείου Υπουργού 

Υγείας αναφορικά με την αντικατάσταση των υπό στοιχεία (1) και (4) μελών της εν 

θέματι αναφερόμενης Επιτροπής, λόγω απώλειας της ιδιότητας με την οποία 

συμμετείχαν σ’  αυτήν. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Τροποποιούμε την εν θέματι αναφερόμενη απόφαση, σε συνέχεια των ως άνω (10) και (11) 

σχετικών, με συνέπεια η Επιτροπή Διαπραγμάτευσης Τιμών Φαρμάκων (Επιτροπής 

Διαπραγμάτευσης), με έδρα στον Εθνικό Οργανισμό Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 

να διαμορφώνεται ως ακολούθως:  

1. ΣΑΠΟΥΝΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, του Θεμιστοκλέους (Α.Δ.Τ. Χ 082559), Ιατρός Ενδοκρινολόγος, 

προσωρινός Αντιπρόεδρος Β΄ του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.).  

2. ΠΑΝΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΗ 141045), Αναπληρωτής 

Καθηγητής, Τμήμα Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Ανθρώπινης Κίνησης και 

Ποιότητας Ζωής του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με γνωστικό αντικείμενο 

«Φυσιολογία του Ανθρώπου».  

3. ΣΚΑΛΤΣΑ ΕΛΕΝΗ, του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 529358), Καθηγήτρια, Τμήμα 

Φαρμακευτικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 

γνωστικό αντικείμενο «Φαρμακογνωστική μελέτη δρογών και Ιστορία της 

Φαρμακευτικής». 

4. ΔΙΚΑΙΑΚΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ, του Αντωνίου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 597252), Δικηγόρος, Σύμβουλος 

Υπουργού Υγείας. 

5. ΓΚΟΓΚΟΖΩΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ-ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΡΟ 25288), μη εκτελεστική 

Πρόεδρος Ε.Ο.Π.Υ.Υ.  

ΑΔΑ: 6Π49465ΦΥΟ-ΠΦΞ



3 

6. ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, του Παντελή (Α.Δ.Τ. Ξ 069914), Νοσοκομειακός Φαρμακοποιός 

Ε.Σ.Υ. του Γενικού Νοσοκομείου Νίκαιας – Πειραιά «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ»-Γενικού 

Νοσοκομείου Δυτικής Αττικής «Η ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ». 

7. ΛΙΤΣΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, του Σπυρίδωνος (Α.Δ.Τ. Χ 581680), του κλάδου ΠΕ Φαρμακοποιών, 

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού του Εθνικού Οργανισμού 

Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.). 

8. ΚΟΥΡΑΦΑΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 060992), του κλάδου ΠΕ 

Φαρμακοποιών, Προϊστάμενος του Τμήματος Παρακολούθησης και Αξιοποίησης 

Ελέγχων  της Διεύθυνσης Φαρμάκου του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών 

Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.). 

9. ΚΟΥΤΡΑΦΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Χ 618663), Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

του Τμήματος Τιμολόγησης Φαρμάκων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ελέγχου Προϊόντων του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.). 

 

Πρόεδρος της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης ορίζεται η ΓΚΟΓΚΟΖΩΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ-ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ.  

 

Γραμματέας της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης ορίζεται η ΡΙΖΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ του 

Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 074434), του κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με 

αναπληρώτρια την ΓΚΙΓΚΙΛΟΥ ΑΛΕΞΙΑ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Ν 487905), του κλάδου ΔΕ 

Διοικητικού Οικονομικού, οι οποίες αμφότερες υπηρετούν στον Εθνικό Οργανισμό Παροχής 

Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.). 

 

   Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω σχετική (9) απόφαση. 

  
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

  

                Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  

 

  

 

  

 

  

 ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ (ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ) 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 
Τ.Κ. 10432, ΑΘΗΝΑ 

ΑΔΑ: 6Π49465ΦΥΟ-ΠΦΞ



4 

 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 

 (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 

2. Γραφείο Υφυπουργού Υγείας  

3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας 

4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  

     Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης. 

  

(μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης  

- Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8)  

 

ΑΔΑ: 6Π49465ΦΥΟ-ΠΦΞ


		2023-12-04T07:50:39+0200
	Athens




